[image: image1.jpg]TOMHBAHOBCKOE

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПОЛИВАНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

БАРЫШСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
п.Поливаново

29.12.2023г.
                             №  80
О внесении изменений в постановление от 12.10.2022 №52 «Об утверждении муниципальной программы «Управление имуществом муниципального образования «Поливановское сельское поселение»  Барышского района Ульяновской области»

В соответствии статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации муниципального образования «Поливановское сельское поселение» от 13.02.2020г № 9 «Об утверждении правил разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Поливановское сельское поселение» Барышского района Ульяновской области, а также осуществления контроля за ходом их реализации», Уставом муниципального образования «Поливановское сельское поселение», в целях повышения качества и эффективности муниципального   управления,  п о с т а н о в л я е т:

     1.Внести в постановление от 12.10.2022 № 52 «Об утверждении муниципальной программы  «Управление имуществом муниципального образования «Поливановское сельское поселение» Барышского района  Ульяновской области» на 2023 -2027 годы», следующие изменения:
 1.1. В паспорте программы раздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы с разбивкой по этапам и годам реализации» изложить в новой редакции:

«Общий объём бюджетных ассигнований муниципального бюджета МО «Поливановское сельское поселение» на финансовое обеспечение реализации Программы составляет 240 720,31 рублей, в том числе по годам:
2023 год -   32 720,31 рублей; 2024 год -   52 000,00 рублей; 2025 год -   52 000,00 рублей;

2026 год -   52 000,00 рублей;2027 год -   52 000,00 рублей, в том числе:

          1.2.Приложения 2 к муниципальной программе «Система мероприятий муниципальной программы «Управление имуществом муниципального образования «Поливановское сельское поселение» Барышского района Ульяновской области»»,  изложить в новой редакции (прилагается):

«
Приложение № 2
к муниципальной программе

Система мероприятий муниципальной программы «Управление имуществом муниципального образования «Поливановское сельское поселение» Барышского района Ульяновской области»
	N п/п
	Наименование проекта,  основного мероприятия
	Ответственные исполнители мероприятия
	Срок реализации
	Контрольное событие
	Дата наступления контрольного события
	Наименование целевого индикатора
	Источник финансового обеспечения
	Объем финансового обеспечения реализации                   мероприятий по годам, тыс. руб.

	начала
	окончания

	всего
	2023

год
	2024              год
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	Цели: Повышение эффективности управления, распоряжения и использования имущества Поливановского сельского поселения и земельных ресурсов, находящихся в муниципальной собственности и на территории поселения

	Задачи: Совершенствование системы управления муниципальным имуществом Поливановсого сельского поселения.

	1.
	Проведение кадастровых работ в отношении объектов недвижимого имущества, не оформленных в установленном законом порядке, в отношении земельных участков в целях проведения торгов, а также для бесплатного предоставления определенным законом категориям граждан, а также оценки рыночной стоимости в соответствии с Федеральным законом N 135-ФЗ "Об оценочной деятельности в Российской Федерации"
	Администрация МО «Поливановское сельское поселение»
	2023
	2027
	Проведение кадастровых работ
	2027
	1) процент выполнения плана по доходам местного бюджета от управления и распоряжения муниципальным имуществом (%) – не менее 100% к плану ;

 2) доля   объектов   муниципального   имущества, права на которые зарегистрированы в установленном законом порядке,  от общего числа объектов муниципального имущества, находящегося в реестре муниципального имущества (%) – к 2027 году не менее 50%.
	Местный бюджет
	226,85
	29,85
	49,0
	48,0
	50,0
	50,0

	2.
	Финансовое обеспечение содержания муниципального  имущества, в том числе ремонт, страховая защита имущества
	Администрация МО «Поливановское сельское поселение»
	2023
	2027
	Содержание муниципального имущества
	2027

	Местный бюджет
	13,87031
	2,87031
	3,0
	4,0
	2,0
	2,0

	Всего по муниципальной программе:
	240,72031
	32,72031
	52,0
	52,0
	52,0
	52,0

».

2. Признать утратившим силу постановление администрации от 09.10.2023г № 47«О внесении изменений в постановление от 12.10.2022 №52 «Об утверждении муниципальной программы «Управление имуществом  муниципального образования «Поливановское сельское поселение»  Барышского района Ульяновской области»

3.Настоящее постановление  вступает в силу на следующий день после дня его  официального опубликования.

              4.Контроль за исполнением  настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

        Ф.В.Дмитриев